



Vänsterpartiet

UPPSALA KOMMUNSTYRELSE	
Ink.	2011 -12- 09
Diarie nr.	KSN-2011-0714
	Aktbil. 1

### Fråga om beslut om att handla med företag baserade i skatteparadis?

På kommunfullmäktige den 29 november behandlades Vänsterpartiets motion om att inte handla med företag som är baserade i s.k. skatteparadis. Fullmäktiges ordförande ansåg att motionens attsats stred mot gällande lag och meddelade att förslaget inte skulle ställas under proposition.

I Dagens Samhälle nr 42, med utgivningsdatum 1 december, säger SKL:s jurist Mathias Sylwan att det är möjligt att EU-domstolen skulle godkänna att en kommun utesluter företag med kopplingar till skatteparadis från en upphandling.

Vad som är lagligt och vad som är olagligt i förhållande till LOU och till EU-rätten är alltid en tolkningsfråga och kan inte helt besvaras förrän en rättslig prövning har gjorts en. En sådan prövning har inte gjorts av att utesluta upphandling av företag kopplade till skatteparadis. Mathias Sylwan anser att detta borde prövas och att vi i Sverige övertolkar regelverket.

Ordförandes uppfattning om huruvida ett stopp för att upphandla av företag baserade i skatteparadis strider mot lag eller inte skiljer sig alltså från SKL:s förbundsjurist. Med tanke på att Dagens Samhälle kom ut två dagar efter fullmäktiges sammanträde är det också klart att SKL:s jurist haft denna kunskap och åsikt när fullmäktige behandlade Vänsterpartiets motion.

Det väcker naturligtvis frågan på vilka underlag fullmäktige avgör vilka förslag som kan tas upp till beslut med hänvisning till laglighet och inte. Är det fullmäktiges ordförande som bestämmer på egen hand, är det fullmäktiges presidium som tillsammans diskuterar, tas kontakter med Uppsalas kommunjurist och tas kontakter med SKL:s jurist?

I detta fall är det uppenbart att åtminstone inte SKL:s jurist tillfrågats.

Jag skulle med anledning av ovanstående fråga kommunfullmäktiges ordförande

Anser du att du tog reda på tillräckligt med fakta inför behandlingen av vänsterpartiets motion om skatteparadis?

Ilona Szatmari Waldau